
1 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TOLMEZZO 
Via Cesare Battisti n. 10 - 33028 Tolmezzo (UD) 

Codice Fiscale 93020070301 – Codice Mecc. Scuola udic85400c 

Tel. 0433 487311  email udic85400c@istruzione.it – pec udic85400c@pec.istruzione.it 

 

Prot. n. (vedi segnatura)       Tolmezzo, 2 dicembre 2025 

    Agli atti dell’I.C. di Tolmezzo 

      All’Albo della Pubblicità Legale dell’Istituto 

   All’Amministrazione Trasparente dell’Istituto 

 

Oggetto: Decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria - AVVISO PUBBLICO 

INTERNO PER LA SELEZIONE di personale docente interno della scuola primaria e della 

scuola secondaria di I grado per la realizzazione di interventi a supporto delle esigenze degli 

alunni con bisogni educativi speciali (BES) e per situazioni di particolare criticità – a.s. 2025/26 

Codice CUP: B31I25000830002 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante "Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi';  

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante "Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa", e, in particolare l'articolo 21;  

VISTA la legge 16 gennaio 2003, n. 3, recante "Disposizioni ordinamentali in materia di  

pubblica amministrazione" e, in particolare, l'articolo 11, comma 2-bis, ai sensi del quale "gli 

atti amministrativi anche di natura regolamentare adottati dalle  Amministrazioni di cui 

all'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001,  n. 165, che dispongono il 

finanziamento pubblico o autorizzano l'esecuzione di  progetti d'investimento pubblico, sono 

nulli in assenza dei corrispondenti codici di  cui al comma 1 che costituiscono elemento 

essenziale dell'atto stesso”;  

VISTA la delibera del CIPE n. 63 del 26 novembre 2020 che introduce la normativa attuativa 

della riforma del CUP;  

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante "Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

VISTO il regolamento UE 2020/852 e, in particolare, l'articolo 17 che definisce gli obiettivi 

ambientali, tra cui il principio di non arrecare un danno significativo (DNSH, "Do not significant 

harm"), e la Comunicazione della Commissione UE 2021/C 58/01, recante "Orientamenti 

tecnici sull'applicazione del principio «non arrecare un danno significativo» a norma del 

regolamento sul dispositivo per la ripresa e la resilienza";  

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, "Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art.  21 della legge 15 

marzo 1997, n. 59"; 

VISTO il D.M. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo/contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il protocollo d’intesa sottoscritto con l’USR FVG per l’a.s. 2025/26; 

VISTA la Legge regionale 6 agosto 2025, n. 12 - articolo 7 - Realizzazione di interventi a 

valere per l’a.s. 2025-2026 finalizzati a garantire lo sviluppo di progettualità per la qualità del 

servizio di istruzione. Approvazione riparto fondi destinati all’incremento della dotazione oraria 

di personale docente a supporto delle esigenze di progettualità a favore di alunni con BES 

(bisogni educativi speciali) e di particolare criticità – area inclusione; 

U
D

IC
85

40
0C

 -
 A

E
76

48
A

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

61
80

 -
 0

2/
12

/2
02

5 
- 

IV
.5

 -
 U

mailto:udic85400c@istruzione.it
mailto:udic85400c@pec.istruzione.it
http://www.consolato-italia-zh.ch/stemma_repubblica2.jpg


2 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 73 del 08.09.2022 con la quale è stato approvato 

il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

VISTA la Delibera del C.d.I. n. 102 del 14.02.2025 di approvazione del Programma Annuale 

dell’e.f. 2025; 

VISTO il D.L. 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” in merito agli incarichi individuali conferiti dalle 

pubbliche amministrazioni ai sensi dell'art. 7, comma 6; 

VISTO il Quaderno n. 3/2020 del MI, “Istruzioni per l’affidamento degli incarichi individuali”;  

RILEVATA l’esigenza di predisporre un avviso pubblico per l’affidamento dell’incarico di 

DOCENTE per attivare n. 4 corsi per gli alunni della Scuola Primaria e n. 3 corsi per gli alunni 

della Secondaria di I grado, interno all’Istituto Comprensivo; 

VISTA la Circolare n. 2 dell'11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 

VISTA la Determina prot. 15786 del 27/11/2025 di avvio procedura di selezione docente; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n.  15798 del 27/11/2025 che fissa i criteri, le modalità di 

presentazione ed i termini di scadenza delle istanze pervenute per l’incarico in oggetto; 

PRESO ATTO che la disponibilità del personale docente interno alla scadenza dell’avviso è 

sufficiente a coprire il fabbisogno per l’erogazione dei corsi;  

VISTA la dichiarazione – resa ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000 – di insussistenza 

di incompatibilità al conferimento dell’incarico in capo al personale incaricato; 

CONSIDERATO che il termine di presentazione delle domande di candidature, fissato per 

02/12/2025 alle ore 10:00 è scaduto; 

VISTO il verbale delle istanze pervenute prot. 16179 del 02/12/2025; 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

DECRETA 

La pubblicazione all’albo dell’istituto delle graduatorie provvisorie per la figura di docente della 

scuola primaria e della scuola secondaria di I grado per la realizzazione di interventi a supporto 

delle esigenze degli alunni con bisogni educativi speciali (BES) e situazioni di particolare criticità 

per l’a.s. 2025/26: 

 

POSIZIONE CANDIDATO PUNTEGGIO PREFERENZE 

1 GONANO  BARBARA 67 Secondaria I grado, classe 1^A - 20 ore 

2 CESCHIA  ALESSANDRA 60 Secondaria I grado, classe 1^C - 10 ore 

3 PILLININI  ALESSANDRO 55 Secondaria I grado, classe 1^C - 10 ore 

4 RIDOLFO  ALESSANDRA 50 Secondaria I grado, classe 1^A - 20 ore 

5 COPETTI  JASMINE 19 Primaria Verzegnis, pluriclasse 1^ 3^ 4^ - 10 ore 

6 BUCCHERI  MARIA GRAZIA 12 Primaria Verzegnis, pluriclasse 1^ 3^ 4^ - 50 ore 

7 DEREATTI  GIULIANA 9 
Primaria Adami, classe 1^ - 10 ore 

Primaria Adami, classe 3^ - 10 ore 

 

 

Avverso la graduatoria provvisoria sarà possibile esperire reclamo entro 5 giorni dalla sua 

pubblicazione; decorso tale termine ed esaminati eventuali reclami, la graduatoria diverrà 

definitiva ed avrà validità per il periodo di realizzazione dei percorsi attivati. La presente 

graduatoria sarà pubblicata sul sito web dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione, 

nella sezione Albo online e Amministrazione Trasparente. 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof. Pietro Rosa 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005,  

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

U
D

IC
85

40
0C

 -
 A

E
76

48
A

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

61
80

 -
 0

2/
12

/2
02

5 
- 

IV
.5

 -
 U


		2025-12-02T16:37:12+0000
	Rosa Pietro




